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Kære Ella Rasmussen

Tak for dit brev om justeringen af statens ø-tilskud til kommuner med mindre øer, hvor 
du efterspørger en fornyet overvejelse om forøget støtte til færgedriften til småøerne.

Regeringen besluttede sammen med Enhedslisten i udligningsaftalen fra 2012, at ø-
tilskuddet fra og med 2014 forøges med 15 mio. kr. Det var desuden en del af aftalen, 
at der skulle foretages en modernisering af ø-tilskuddet.

Størsteparten af statens ø-tilskud,inklusive de 15 mio. kr., som tilskuddet forhøjes med 
i 2014, bliver fordelt på baggrund af kommunernes udgifter til færgedrift i perioden 
2007-2012.

Når Kalundborg Kommune uanset den højere pulje får ca. 460.000 kr. mindre i tilskud, 
skyldes det,at en del af tilskuddet fremover fordeles forholdsmæssigt efter indbygger-
tal i alle kommuner omfattet af ø-tilskuddet, hvor tilskuddet tidligere alene blev fordelt 
til visse kommuner.

Denne del af tilskuddet blev således oprindeligt fordelt til vissesmå kommunermed en 
begrænset økonomisk bæredygtighed, herunder Bjergsted Kommune som Nekselø og 
Sejerø var en del af før kommunalreformen. Efter kommunesammenlægningerne er 
de fleste kommuner med små øerogså blevet af betragtelig størrelse rent indbygger-
talsmæssigt, herunder Kalundborg Kommune, og vi har derfor valgt at fordele denne 
del af tilskuddet ud til alle ø-kommuner efter indbyggertallet på øerne.

Det skalogså understreges, at det ikke er hensigten med tilskuddet til kommunerne
med de mindre øer, at staten skal finansiere alle udgifterne vedrørende færgedriften, 
men at kommunerne også selv finansierer en del af driften. Der er således ikke en 
direkte sammenhæng mellem tilskuddets størrelse og de midler, der anvendes på 
færgedriften.Samlet set yder staten kommunerne med mindre øer ø-tilskud for i alt 
106 mio. kr. i 2014.

Der er tale om et generelt tilskud, hvilket forudsætter lokale beslutninger om, hvordan 
midlerne bedst anvendes til formålet - herunder også en drøftelse af serviceniveau og 
taksterne for befordring af både passagerer og gods.

Med henvisning tilat statens samlede tilskud til kommuner med mindre øer netop er 
forhøjet med 15 mio. kr. fra 2014, har regeringen ikke planer om at forøge tilskuddets 
størrelse yderligere.
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